CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº             /2024

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

DESPACHO

______________________

Sala das Sessões em,

_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

O Vereador, que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca,

Alexandre Augusto Ferreira, para informar qual a finalidade das Vielas localizadas no

bairro bairro São Francisco.

Solicito informações se as Vielas localizadas nas ruas Nicolau Emílio Nery,

José Bevilaqua e Profa. Maria  Conceição Tasso no bairro São Francisco são  Vielas

de Passagem de pedestre (servidão) ou Vielas Sanitárias. Os proprietários de imóveis

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

localizados ao lado da viela manifestaram interesse na compra da área integral, mas

precisam dessa informação.

Solicito estudos para abertura de um Processo, elaboração de Projeto de Lei

ou outro instrumento legal para tramitar e efetivar a compra da Viela.

Informo que no ano de 2007 foi aberto um processo gabinete nº 1068/2007 para

que os proprietários dos imóveis localizados nas proximidades da viela manifestassem

interesse na compra das mesmas. Dessa maneira, solicito elaboração de novo

processo para que os interessados tenham a possibilidade de comprar as vielas.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Franca, 06 de junho de 2024.

_________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Anexo I

Foto 1: Documento de processo aberto pela Prefeitura  nº 1068/2007